Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Jacobo iterciso mar. Cap[itulum].cxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

carcerem: sonū effodiētiū audire potuisset. Egressus igitur martyris pī sm quod eis pī miserat: et ab eis detētus: ad locū buculi de- ductus ē: ubi oīlū būlū mare⁹ passus fuerat: vbi ab uno ex militib⁹ ense per femora trā- fixus migrante ad dñm. vi. kal. decembri. Se pultus quoqz est a xpianis in alexādria ciuitate in loco: qui dicitur leocados in cimite- rio: quod ipse edificauit.

De sc̄o Petro ep̄o & cōfes. Cap. cx.

Etrusepi scop⁹ apud edessaz ciuitatē claruit tpe anastasi primi iperatoris: qui sanctitate militat sapientia luculenta polluit ipsius- qz ciuitatis sedē tenuit: virtutioz iubar fidelibus tam opere & sermone derelict. Declamator em̄ iſignis fu- it. Vlariarū causarū tractat edidit. Et in mo- rem sci effrē eiusdē ecclie diaconi psalmos metro coposuit: et apd ipsaz ciuitatē in xpō quicuit. Hec gennadius deviris illustribus.

De sc̄o Leonardo cōfes. Cap. cxi.

Onardus confes- sor apud cor- biacensez ciuitatēz claruit. Hic eiusdem professio- nis & virtutis exti- tit cuius & aliis sc̄tū leo- nardus: de quo supra dictū est in eius legenda. viij. id⁹ nouembri. eidēqz sancto quasi per oīa sumi- lis in miraculis fuit. Cuz em̄ in monasterio prelatus esset: tāta se huilicate deiciebat: vt oībus iferiorideret. Sed cū oīs pene popu- bus et eius fama ad illū confluueret. Quidam enulī regi clothario suaferunt: qz nisi ei pī deret regum francie detrimētū no modicn⁹ sustineret. Itaz leonardus multos sub obtenu- tu religionis colligebat: et sic in dolo regi in fidias parabat. Quib⁹ rex credul⁹ eū expelli- iussit. Tlenices aut milites adeo verbis ev⁹ cōpuncti sunt: qz se suos futuros discipulos obtempererūt. Hec quoqz penitēsvenia petiit: et detractores reb⁹ & honorib⁹ priuauit: et leo- nadū valde dilexit: ad cui etiā p̄ces emulos eius dignitatibus eoz restituīt. Qui adeo siū impetravit: vt qcuqz i carcere tenerent morū iuocato: suo noīe solueretur. Cui aut die qdaz orōni incubaret: serpēs marinus a parte pedū vslqz in ev⁹ finū itrauit. Qui ppē hoc millaten⁹ ab orōne surrexit. Cōpletavō oratione dixit: ei ut si i se data sibi fuisset yla potestas: in eo faceret quicqd meruisset,

Decimus

Post hec aut cū duos ep̄os discordantes se- dasset: in crastinū se finiendum p̄dirit. Qui et apud vendoperam monasterii in pace fe- liciter obdormiuit. vi. kal. decembri.

De sc̄o Jacobo iter cōsō mar. Cap. cxi.

Jacob⁹mar. tyr cognomēto interci- sus apd pīdā pas- sus est. Qui nobilis genere sed fide nobilioz ex regione psarū & ciuitate elape oīn dus xpianis parēt⁹ pgeni- tus: christiamus et ipse vroē habuit xpianaz. Eratqz no- tissim⁹ regi pēsarū t iter optimates primus. Accidit aut: vt a principe nimio amore seductus: ad colenda idola flecteretur. Quod mater et vroē audientes amaras litteras ei scriperunt: in quibus eū de idolatria acrius rearguebant: et eidem decetero adherere repudiabant. Cum au- tem iacobus litteras legisset: amare fleuit: et pro errore suo penitentiam agens se durūs afflitit. Quod dū per nuncium quendā pīcipi nūciatum esset ille iacobum aduocans interrogauit eum an nazarenus: et per conse- quens magus effectus fuisset. Qui respon- dit: se christianum esse: magum autem mini- me. Et cum eidem multa supplicia minaretur: et ille se nulla tormenta formidare pro- testaretur. Princeps de consilio atnicōm- bane sententiam super iacobum tulit: vt ad aliorum terrorē membracim pūnitur. Et cum quidam ex compassione super eum fles- rent: ille dicebat: ne ploarent: quia ipse ad vita: ipi vō ad iterū festinarēt. Tūc carnifi- ces a manu dextra ichoātes pīmū policē: dei- de quattuor alios digitos eidem successiue presciderunt: deinde ad leuam accedentes: omnes similiter eidem quinqz digitos singil latim absculerunt. Et deinde ad pedem de- xtrū se curvantes omes digitos ipsius pedis successiue abscederunt. Quod postmodū simili- tū sinistro pedi fecerunt. Ad quoz singulorū oīu digitorū pēfōne sc̄tū marty: deo grās agebat: et semp aliquā nouā et vīla profere- bat: tor̄mētaqz cuncta qīi p nūsilo duebat. Tūc accedentes ministri pedez dextrū absci- derunt et deinde sinistrum. Absciderunt de- xteram manū & deinde sinistra. Absciderunt etiā brachium dextrum vslqz ad humerū & sic postmodū & sinistrū. Jāqz carnifices defe- cerant: eo qz a prima hora diei vslqz ad nonā in eius celiōne sudasseut. Tūc accedentes sc̄iderunt suram dextri cruris: sc̄identes vslqz ad femur. Deinde couersi sinistri cruris surā p̄scidendo: vslqz ad femur sc̄iderunt. Bea- tus vo iacobus ineffabili dolore p̄grauat ad

De sc̄tis in mēse nouē. occurrētib⁹. Fo. ccxcij.

dominum exclamabat: et gratias agens xp̄o
fīne suo martyrio imponi eratbat. Eratqz
sicut truncum nullum habens substentaculuz
nihilqz in eo hoīs apparebat nisi sola lingua:
qua dominum collaudabat. Multo quoqz de
astatibus eius tormētis compatientes defie
bant: et non audentes illum aspicere faciem
suam operiebant. Tunc mandante regē vnius
et carnicib⁹ accessit: et caput eius ampu
tauit. Luius corpus xp̄iani i cīv ciuitate cla
pe sepelierunt. v. kal. dec̄bris.